Les exeats sont aujourd'hui des espèces de lettres formées , dif-
férentes des dimissoires , parce qu'elles n'ont pas le même objet.
Elles se donnent à un prêtre qui veut exercer les fonctions de son
état et de ses ordres dans un autre diocèse que le sien ; au lieu que
les dimissoires se donnent pour recevoir les ordres mêmes d'un autre

évêque. Mais elles diffèrent des lettres commandatices ou de re-
commandation qu'un ecclésiastique demande à son évêque, et même
au nonce du pape, quand il a quelque voyage à faire. (Voyez CELEBRET.)

Voici une formule des exeats et une autre des lettres de recom-
mandation ; nous les rapportons, parce qu'on y pourra reconnaître

l'esprit du concile de Nicée :

FORMULEd'un exeat accordé sans limitation.

N.... Nolum facimus magistrum N. esse presbyterum nostroe diat-

cesis, bonoe famoe, laudabilis vitoe, honestoe convcrsationis, nullâ hoere-
seos labe pollutum, nullove suspensionis, interdicti aut excommunica-
tionis vineulo innodatum.

Quod saltemhuc usque constiterit, quominut sacrum celebrare, et
extra hanc dioecesim moram trahere libéré et licite possit et valeat :in
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cujus rei testimonium has proesentes commendatitias litteras per nos et
secretarium sedis N. subsignaias, eidem magistro N. concessmus. Datas
N. sub sigillo, etc.

Anno Domini, etc.

FORMULEde lettres commandatices pour un prêtre qui a un long
voyage à faire.

N... Dei et sanctoe Sedis Apostolicoe gratiâ episcopus, etc., universis

proesentes litteras inspecluris, notum facimus et attestamur :
Venerabilem virum magistrum N. sacerdotem nobis optimè notion

esse, exploratumque habere illum esse singulari pietate, devotione, pro-
bitate et doctrine proeditum, religionîs catholicoe, apostolicoe et romanoe
sectatorem firmissum, vitam laudabilem et professione ecclesiasticâ
consonam agentèm, nullâ hoereseos lobe infectum aut notatumi nullis-

que ecclesiasticis censuris saltem quoe ad nostram devenerint notitiam
innodatum ; quapropter meritorum suorum intuitu rogamus, et per
viscera misericordioe Dei nostri humiliter obsecramus omnes et singulos
archiepiscopos, episcopos, coeterosque Ecclésioe proelatos ad quos ipsum
declinare contigerit, ut eum pro Christi amore et christianâ càritate bé-

nigne tractare dignentur, et quandocumque ab eo fuerint requisiti sa-
crum missoe saerificium ipsi celebrare, nec non alia munia ecclesiasticâ,
et pietatis opéra exercere permittànt, paratos nos ad similia et majora
exhibentes, in quorum fidem proesentes litteras, etc.